Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Шушенская средняя общеобразовательная школа №3

ПРИКАЗ

От 06.10.2025г.                                                                                                             № 95/1

О создании рабочей группы

по реализации программы «Обучение служением. Первые»

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от

21.05.2025г. № АБ-1899/01, письма Министерства образования Красноярского края от

15.09.2025г. № 75-10856 «О реализации просветительской программы «Обучение

служением. Первые» в Красноярском крае определены образовательные организации для

реализации федеральной просветительской программы «Обучение служением. Первые»

(далее – Программа) в 2025/26 учебном году. Программа реализуется во исполнение

поручения Президента Российской Федерации от 29.01.2023 № Пр-173ГС при поддержке

Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации, Федерального агентства по делам молодежи, ФГАОУ

ВО «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Ассоциация «Добро.рф» совместно с Общероссийским общественно-государственным

движением детей и молодежи «Движение первых». Среди пилотных организаций

Красноярского края – наше образовательное учреждение. С целью реализации в

образовательном учреждении Программы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу для реализации Программы в образовательном

учреждении в следующем составе:

Руководитель рабочей группы – Казеннова А.В., советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями;

Члены рабочей группы:

- Никитенко Наталья Владимировна, педагог-организатор:

- Леканцева Анастасия Николаевна, социальный партнер, муниципальный

координатор Движения Первых в Шушенском районе;

- Дындарь Татьяна Николаевна, социальный партнёр, руководитель Ресурсного центра

добровольчества в Шушенском районе.

2. Назначить куратором реализации Программы в образовательном учреждении

Чаленко О.В., заместителя директора по ВР.

3. Утвердить состав учащихся (проектных команд), реализующих Программу

(Приложение №1).

4. Определить местом работы рабочей группы Центр детских инициатив.

5. На первом заседании рабочей группы определить регламент её работы.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

       Директор школы                                                  С.А. Самсонов

Приложение №1 к приказу от 06.10.2025г. №/

Проектная команда 1:

1. Никитина Арина

2. Пташников Егор

3. Иванников Виталий

4. Ковалева Ульяна

5. Палицина Дарья

Проектная команда 2:

1. Пакулова Екатерина

2. Терлова Екатерина

3. Анисимова Арина

4. Мельникова Диана

5. Головина Ника

Проектная команда 3:

1. Мясникова София

2. Акатина Екатерина

3. Путинцева Дарья

4. Никифоров Ярослав

5. Опентанная Калерия

Проектная команда 4:

1. Итченко Елизавета

2. Кравченко Эвелина

3. Мариняк Юлия

4. Ян Дмитрий

5.  Муллахметова Карина

Проектная команда 5:

1. Дудинкова Юлия

2. Донских Елизавета

3. Демешова Арина

4. Терещенко Татьяна

5. Турищева Александра

Модераторы команд: В.Соловьева, Е.Дедусева, А.Тахтина